Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0092/2/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del 12 de julio de 2024, con flindamento en el articulo 134
de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento de
Licitacion Publica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72 y demas relativos de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en
adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinacidn; se emite el Dictamen
de Fallo de la Convocatoria de Licitacién Publica Local LPL0092/2/2024 Sin Concurrencia del Comité, denominada la
“ADQUISICION DE ARTICULOS PARA DEPORTE SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION”, procedimiento
derivado de la Solicitud 04-133-2024, mismo que se llevd a cabo con RECURSOS FEDERALES FONE FONDO DE
APORTACION DE NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO, del ejercicio 2024 de conformidad con el articulo 69 y
demas relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el numeral 11 de la
Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Direccion General de Abastecimientos a través de la Direccion de Adquisiciones y por medio del Sistema
Electronico de Compras Gubernamentales, el 20 de junio del 2024 publicé la CONVOCATORIA a participar en la
licitacion antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asf
como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacién en mencién.

SEGUNDO. - El 24 de junio del 2024 se llev6 a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 63 y 70
de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la licitacidn en
cuestién, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El 01 de julio del 2024 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los
participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccién V, y demds relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su
“Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacidn analizada, el cual, establece la
“Presentacion y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacidn y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada
de Compras y de la Contraloria del Estado, asi como 03 licitantes, cuyas propuestas fueron materia de analisis,
tratandose de los siguientes:

1 MARIA GUADALUPE PARTIDA DIPP
2 KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL
3 PERLA LIZBETH MARTINEZ MENDOZA

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el siguiente
dictamen:
FALLO DE ADJUDICACION

l.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases, se
llevo a cabo la validacion legal y administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas,
arrojando el siguiente resultado:

MARIA KAREN ALEJANDRA PERLA LIZBETH
GUADALUPE MIRANDA RANGEL MARTINEZ
Anexos PARTIDA DIPP MENDOZA
Cumple Cumple Cumple
Anexo 2 (Propuesta técnica) _ SI Sl Sl

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO092/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Anexo 3 (Propuesta Economica) S S S
Anexo 4 (Carta de Proposicion) Sl SI SI
Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo

. Sl SI Sl
acrediten.
Copia simple de los siguientes documentos: -Acta
Constitutiva, -Poder y Modificaciones al Acta

3 : i : N/A N/A
Constitutiva que acrediten la informacion contenida / N/A /
en la propuesta.
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y NO COLUSION
SI Sl SI

de Proveedores).
Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco al millar) Sl Sl Sl
Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de Sl 51 5|

Obligaciones Fiscales).

Constancia de Opinion del Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales expedida por el Servicio de Sl S S
Administracion Tributaria.

Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de

Obligaciones en Materia de Seguridad Social) 8 sl 3

Constancia de Opinion del Cumplimiento de

Obligaciones en Materia de Seguridad Social. S S| 2

Acuse de la autorizacidn de hacer publica su opinion
del cumplimiento generado en el Buzdn IMSS. S| sl Sl
(Sefialado en el numeral 15).

Anexo 10 (Manifiesto de cumplimiento de

Obligaciones Fiscales INFONAVIT) sl o N
Constancia de situacion . fiscal emitida por el S| 5| 5|
INFONAVIT.

Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente) A S S| S
Anexo 12 (Manifestacion de estar al corriente de sus S| 5| 5|
Obligaciones Patronales y Tributarias).

Anexo 13 (EstratlflcaCIgﬁn) Obligatorio  para S1 S 5

participantes MYPIMES.

Il.- Después de revisados los requisitos legales y administrativos, se corrobora que se cuenta con un minimo de dos
propuestas susceptibles de analizarse técnicamente, por lo que siguiendo el orden de prelacidon establecido en el
numeral 7.2 de las bases, se procede a la revisidn técnica acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha
valoracion esta a cargo del drea requirente.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacién de las proposiciones presentadas
por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del drea requirente a través de la C. Minerva Monjaraz
Judrez, Coordinadora de Juridico, de la Direccion de Educacién para la Vida de la Secretaria de Educacién, mismo que
se anexa en el presente, en términos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccidn VI, de “La Ley” y del articulo 97,
fraccidn 11, de su “Reglamento”, asi como €l numeral 7.2 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado derivado de la
Evaluacidén Binaria:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica
Local LPLO092/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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DICTAMEN TECNICO
_ MIRAN ,
NO CUMPLE
ARO DEPORTIVO TECNICAMENTE
v | beawemone | s e | wocmmeonus
DIAMETRO MEDIDAS SOLICITADAS EN
EL ANEXO TECNICO
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
2 AR;: g:i‘:"“ggo S| CUMPLE S| CUMPLE -NO CUENTA CON LAS
TECNICAMENTE TECNICAMENTE MEDIDAS SOLICITADAS EN
DIAMETRO
EL ANEXO TECNICO
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
3 BALONERA 5! CUMPLE 3 CUMPLE -NO PRESENTA MUESTRA
TECNICAMENTE TECNICAMENTE
FISICA SOLICITADA EN
BASES
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
T _ -LA MUESTRA FISICA
a SEPORTIS B SI CUMPLE S| CUMPLE PRESENTADA ES DE COLOR
BASSUETBOL IS TECNICAMENTE TECNICAMENTE NARANJA Y AMARILLO Y EN
EL ANEXO TECNICO SE
SOLICITO SOLO COLOR
NARANJA
BALON
° BEPOBFIVELEARA Tégkfgm éIEITE nglwfgméﬁw TEé:v(l:g::: ELfJTE
BASQUET BOL #7
NO CUMPLE
BALON TECNICAMENTE
6 DEPORTIVO PARA S| CUMPLE S| CUMPLE {5 PRESERT LIUESTRA
SOCCER :IUMERO TECNICAMENTE TECNICAMENTE A ST hiEy A\
BASES
BALON & 5.6
7 BERBRTIVDELEY S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
BOENE TECNICAMENTE TECNICAMENTE TECNICAMENTE
3 ENT::::M?:NTO S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DEPORTIIG TECNICAMENTE TECNICAMENTE TECNICAMENTE
NO CUMPLE NO CUMPLE
TECNICAMENTE TECNICAMENTE
9 S| CUMPLE A
PARACAIDAS TECNICAMENTE -NO SENALA QUE EL -NO SENALA QUE EL
PARACAIDAS SEA DE PARACAIDAS SEA DE
COLORES PRIMARIOS COLORES PRIMARIOS
NO CUMPLE N
= [
RED PARA VOLEY S| CUMPLE S| CUMPLE TECNICAMENTE \
10 TECNICAMENTE TECNICAMENTE O FRESENTAMUETEA
BOL FISICA SOLICITADA EN \
BASES
. NO CUMPLE NO CUMPLE
Ségﬁ“:':%ﬁ%ig%ﬁ? TECNICAMENTE CON LA TECNICAMENTE CON LA
OBSERVACIONES SOLICITADO EN BASES TOTALIDAD DE LO TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN BASES SOLICITADO EN BASES

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para desechar la

proposiciéon en términos del numeral 8 de la convocatoria.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica

Local LPLO092/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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lll.- De conformidad con la revisién de la propuesta, el licitante que cumple con todos los requisitos, garantizando

satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones para las partidas de la 1
ala5ydela7ala 10 mencionada, es:

LICITANTE: KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL

Partida | Cantidag | UMidad de DESCRIPCION Prada

Medida Unitario imperis

ARO DEPORTIVO HULA  HULA  PARA
ENTRENAMIENTO DE 1 METRO DE DIAMETRO,
FABRICADO EN PLASTICO-MANGUERA FORRADA DE
CINTA METALICA HOLOGRAFICA EN VARIAS
! A0S PIEZA, COMBINACIONES DE  DIVERSOS  COLORES 325.60 543,520.00
PRIMARIOS, SIN FOSFATOS, MARCA DIDACTIMEX,
GARANTIA DE 1 ANO, Y DEMAS CARACTERISTICAS

EN SU PROPUESTA

ARO  DEPORTIVO  HULA  HULA  PARA
ENTRENAMIENTO DE 75 CM DE DIAMETRO,
FABRICADO EN PLASTICO-MANGUERA FORRADA DE
CINTA METALICA HOLOGRAFICA EN VARIAS
2 gy FIEZA COMBINACIONES DE  DIVERSOS  COLORES 524.00 528,800.00
PRIMARIOS, SIN FOSFATOS, MARCA DIDACTIMEX,
GARANTIA DE 1 ANO, Y DEMAS CARACTERISTICAS

EN SU PROPUESTA

BALONERA PARA 25 BALONES MINIMO, VERTICAL,
FABRICADO EN NYLON REFORZADQ, Y ASA
AJUSTABLE, MARCA DEPORTES GUERRA, GARANTIA $375.00 $54,375.00
DE 1 ANO, Y DEMAS CARACTERISTICAS EN SU
PROPUESTA

3 145 PIEZA

BALON DEPORTIVO PARA BASQUETBOL #3
INFANTIL: FABRICADO EN HULE NATURAL
MOLDEADO, ENCORDADO EN NYLON, CAMARA DE $153.25 564,365.00
BUTILO, MARCA MACHUKA, GARANTIA DE 1 ANO, Y
DEMAS CARACTERISTICAS EN SU PROPUESTA

4 420 PIEZA

BALON DEPORTIVO PARA BASQUETBOL #7,
FABRICADO EN HULE NATURAL MOLDEADO,
5 595 PIEZA ENCORDADO EN NYLON, CAMARA DE BUTILO, $140.00 $83,300.00
COLOR NARANIJA, MARCA MACHUKA, GARANTIA DE
1 ANO, Y DEMAS CARACTERISTICAS EN SU
PROPUESTA

BALON DEPORTIVO PARA VOLEYBOL #5, FABRICADO
EN HULE NATURAL, ENCORDADO EN NYLON,
CAMARA DE BUTILO, COLOR BLANCO, MARCA $128.99 $76,749.05
MACHUKA, GARANTIA DE 1 ANO, Y DEMAS
CARACTERISTICAS EN SU PROPUESTA

7 595 PIEZA

CONO DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO 24 CM DE
ALTURA, BASE 14 CM, FABRICADO EN PLASTICO DE
VINILO POLIETILENO, ALTURA, DURACION Y $19.00 $35,815.00 .
ESTABILIDAD, MARCA SGAIJE, GARANTIA DE 1 ANO,
Y DEMAS CARACTERISTICAS EN SU PROPUESTA

8 1885 PIEZA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacidn referente a la Licitacién Publica
Local LPLO092/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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PARACA/DAS PARA ENTRENAMIENTO DEPORTIVO,
DIMENSIONES 2 METROS DE DIAMETRO, CON 8
9 60 PIEZA DIVISIONES, 8 AGARRADERAS Y COLORES $252.90 $15,174.00
PRIMARIOS, TELA REPELENTE 100% POLIESTER,
MARCA SGAIJE, GARANTIA DE 1 ANO, Y DEMAS
CARACTERISTICAS EN SU PROPUESTA

RED PARA VOLEYBOL, DIMENSIONES 1 M DE ANCHO
Y 9.8 M DE LARGO, MALLA A CUADROS, DE 10 X 10
CM, FABRICADA EN HILO POLIESTER 15, NATURAL,
EMBREADO DE 2.5 MM, ALTA DURACION, $960.56 $81,647.60
REFUERZO CON MANTA, MARCA GRANADOS,
GARANTIA DE 1 ANO, Y DEMAS CARACTERISTICAS
EN SU PROPUESTA

10 85 PIEZA

Subtotal $483,745.65
LV.A. $77,399.30
Total $561,144.95

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al licitante: KAREN ALEJANDRA MIRANDA
RANGEL, por un monto total, I.V.A. incluido, de $561,144.95 (Quinientos sesenta y un mil ciento cuarenta y cuatro
pesos 95/100 M.N.), referente a las partidas delal ala 5y de la 7 a la 10 de las bases; en virtud de que cumple con
los requerimientos técnicos, legales, administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacion previsto en la
convocatoria a la licitacién, asi como lo indicado en la partida, los conceptos y el monto asignado al licitante. Por lo
anterior, se debera entregar garantia correspondiente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato IVA incluido.

El proveedor adjudicado debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcién del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo garantizar en los
términos sefialados en el articulo 84, fracciones | y II, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”, el mismo,
por lo que con esta notificacidn las obligaciones derivadas de éste seran exigibles.

Con relacidn a la partida 6, la propuesta del licitante KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL, cumple con la totalidad
de los requerimientos técnicos, legales, y administrativos, sin embargo, su propuesta econdmica resulta superior al
10% a la media de precios que arroja la investigacién de mercado. Por lo que de conformidad con el articulo 71 parrafo
primero de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como el numeral 10 inciso e) de las bases, no es posible adjudicarse, declarandose desierta la misma.

IV.- Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del
presente dictamen de fallo se registrara en el Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales, y se fijara un ejemplar
del mismo en el tablero oficial de la Direccién General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracién, ubicada
en Prolongacion Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, por un término no menor de
diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia
del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacérselos llegar mediante correo electrénico en la direcciéon
proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

V.- Se sefiala el 16 de julio del afio 2024 a las 16:00 horas en la oficina de la Direccidn General de Ahastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacién Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco,
C.P. 44270, para la firma del Contrato.

Este dictamen de fallo consta de 06 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo
intervinieron para todos los efectos legales.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO092/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

Nombre Cargo Firma

Encargado de la Direccién General de
Abastecimiento por ministerio de Ley,
Raymundo Andrade Beltran de conformidad con los articulos 20 y
48 del Reglamento Interno de la
Secretaria de Administracion.

Karla Berenice Real Bravo Directora de Adquisiciones

Juan Ivdn Hernandez Herndndez Comprador

77 /
/
POR LA SECRETARIA DE EDUCACION, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo Firma
T Coordinadora de Juridico, de la 4 ‘ /]
’ ) Direccidon de Educacion para la Vida LA w
e 2 .

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRALIZADA
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO:

Vocal Nombre y firma

Representante del Consejo Nacional Agropecuario

Con fundamento en el articulo 72, fraccién V, inciso c) de la Ley, la participacion del integrante del Comité
designado para la firma del fallo es por el Consejo Nacional Agropecuario para el periodo comprendido de julio a
septiembre del presente afio, para tales fines. :

FIN

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO092/2/2024 Sin Concurrencia del Comité,
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